PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO  DO  1º  TERMO  ADITIVO  DE  ACRÉSCIMO  DE  SERVIÇOS  AO  CONTRATO  Nº  16/2024  –
PROVENIENTE CONCORRENCIA ELETRÔNICA N°001/2024 PROCESSO ADM. N°288/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO CNPJ nº 11.271.018/0001-44, pessoa jurídica
de direito público,  com sede na Rua Antônio Thiago,  SN, Centro,  Angico,  Estado do Tocantins,  neste ato
representado por seu Gestor,  o Sr.  SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro,  casado, servidor público municipal,
residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO, residente e domiciliado neste município.
CONTRATANTE: J. O. S. DE OLIVEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua do Comércio, nº
575, Sala A, Centro, CEP: 77505-000 Angico/TO, inscrita no CNPJ nº 22.414.195/0001-59, neste ato representado
pelo empresário, Sr. JOSÉ ORLEANS SALES DE OLIVEIRA. OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL: Contratação de
empresa especializada em construção civil para prestar os serviços de construção do Prédio da Secretaria
Municipal de Saúde de Angico/TO. DO OBJETO DO CONTRATO: Fica acrescida ao contrato original os serviços de
instalação elétrica, calçada, escada e alambrado do prédio da secretaria de saúde/TO, perfazendo valor
de R$ 58.860,33 (cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e trinta e três centavos), devido o acréscimo
de  serviço  de  aproximadamente  de  19,4%  (dezenove  vírgula  quatro  por  cento).  Dotação  orçamentária:
13.14.10.302.0210.1.048 –  Construção da Secretaria  de Saúde;  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.  125 da Lei
Federal  nº  14.133/21  e  nos  termos  da  cláusula  quinta  do  contrato  original.  Vigência:  31/12/2024.
Assinatura do termo 19/11/2024.

Angico/TO 05 de dezembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO
CNPJ Nº 11.271.018/0001-44

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ee943b-051220241321011353

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 373/2024, em 05/12/2024 13:21

extrato-do-1-termo-aditivo-de-acrescimo-de-servicos-ao-contrato-n-16-2024-1353.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org